報道関係各位                                        2022年 12月 6日

－音楽食品ビジネス－

日本テクノロジーソリューション × オンキヨー パートナーシップ締結のお知らせ

オンキヨー株式会社（所在地：大阪府大阪市、代表取締役社長：大朏 宗徳）は音響機器ビジネスにおい

て長年培ってきた音に関する技術やノウハウを異業種に展開し、新しいビジネスを創造することを目指して協業を進

めております。その中で、日本酒のパッケージ提案をはじめブロックチェーン技術・NFT を有した販売サイトなどを展開

する日本テクノロジーソリューション株式会社（本社：兵庫県神戸市、代表取締役：岡田 耕治）と日本酒販

売において Matured by Onkyo による音楽醸造を取り入れた高付加価値商品の展開、および拡大を目指し、

2022 年 12 月にパートナーシップ協定を締結することになりましたのでお知らせします

◆日本テクノロジーソリューション株式会社について

2001 年から第二創業。自社ブランド商品として「熱旋風式シュリンク装置

TORNADO®」発売以来、ブランドオーナー向けに国内外 1000 台の実績に及ぶ。

（2021 年 10 月には東洋経済にて発売 20 周年特別企画として元大リーガー野茂

英雄氏と対談）2004 年の社名変更後は「優れた技術を優れたビジネスに」をキャッチ

フレーズにビジネス展開。2008 年から製品・技術・サービスを分かりやすく市場に伝える

ため、様々な分野で挑戦を続ける人たちを「挑人®」と呼び、挑人®にスポットを当てた

番組「ものづくりの挑人®たち」をリリースした。（2021 年、挑人の日（8 月 8 日）と

して認定。一般社団法人日本記念日協会）。

名称：日本テクノロジーソリューション株式会社 (https://www.solution.co.jp/)

所在地：

〈本社〉〒650-0047 兵庫県神戸市中央区港島南町 7-2-8

〈東京支社〉〒03-0027 東京都中央区日本橋 1-2-10 東洋ビル 6F

〈台湾オフィス〉臺北市中山區南京東路三段 200 號 7 樓

代表者：代表取締役社長 岡田 耕治

事業内容：シュリンク包装機/プロモーション

公式 HP：https://www.solution.co.jp/

https://www.solution.co.jp/

◆和魂プロジェクト「酒輪」とは

和魂プロジェクト「酒輪」は、NFT、ブロックチェーン技術を活用し、酒蔵が、市況に左右されることなく、その土地ならで

はの水、土壌、風土、人の気質、地域や人の和の心を込めた、本当につくりたい“渾身の一本”を生み出す酒造りを、消

費者とともに実現する、風土・造り手・飲み手をつなぐプロジェクトとして発足しました。

担当プロジェクトリーダー（Solution Coordinator）が消費者のニーズや傾向を調査・分析、 酒造独自のユニーク・セ

リング・プロポジション（Unique Selling Proposition）をヒアリングし、酒蔵とともに商品企画を行い、デジタルラベル®

（NFT）※を先行予約システム制でクリプト決済※で販売します。そうすることで、市況の影響を受けない酒造りを可能

とし、蔵元へのリスクゼロを実現するとともに、海外からのアクセスの簡易化も可能にします。

今回のパートナーシップによって、酒蔵に加振技術を活用した酒造りを提案し、新たな価値の酒を共同開発。「酒輪」で

販売を行います。

――――

サービス提供時期：2023 年 2 月（予定）

公式 HP：https://aun.asia/sake/

内容：唯一無二性を証明するデジタルラベル®（NFT）の発行、クリプト決済で、「蔵元リスクゼロ・先行予約システ

ム」を可能とし、所有者が希望するときに蔵から直送するサービス

――――

※NFT：「非代替性トークン」の総称であり、簡単にいうと、「コピーができない」ネット上のデータのこと

※デジタルラベル：パッケージデザインを NFT 化し、商品を所有する権利を証明したデジタルデザインのこと。商品の消費

後もラベルとして残り、所有した権利はその後も継続します。

※クリプト決済：国や地域ごとの通貨ではなく、Ethereum、Polygon(MATIC)、Avalanche といった仮想通貨決済

◆Matured by ONKYO について

当社は 1946 年創業以来、当社は音を扱う専門メーカーとして測定器だけの評価に頼らず、感覚量を技術に

落とし込むといったオーディオ設計を行ってまいりました。

“物理的な正しさで再生純度を高め、音楽表現力を引き出すオーディオ設計を食品に応用し、音楽がもつ

自然の力を使って素材のポテンシャルを最大限に引き出す” をテーマに音楽振動が酵母に与える影響について

東京農業大学とともに研究解明を進めております。

それぞれの環境に合わせた最適な音楽加振と味への追求を「Matured by ONKYO」として掲げ、今後多くの

分野において付加価値のある提案を行ってまいります。

以上

※この内容に関するお問い合わせ先※

報道関係の方 ： オンキヨー株式会社

              開発部 開発課

担当：北川（きたがわ）

電話番号： 06-6271-0005

Mail：norimasa.kitagawa@jp.onkyo.com

https://aun.asia/sake/